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Kraków, środa 28 stycznia 1942.

Operacje japonshie aa

Komunikat bilansowy głównej kwatery japońskiej. — 28 ataków  
powietrznych na Singapoore.

Tokio, 27 stycznia. Komunikat bilansowy 
Cesarskiej głównej kwatery w sprawie ja 
pońskich operacyj na Malajach od dnia 
13 stycznia stwierdza co następuję:

Na zachodnim froncie malajskim w dniu 
I-i stycznia zostało zajęte miasto Malakka. 
W dniu Ki stycznia powiodła się japońska 
bróba wysadzenia wojsk w pobliżu Bat u 
K ahat. 20 stycznia przekroczono rzekę 
juuar. Tego  samego dnia zajęto m ias taB a-  
kri i P a r i t  Sulong. W  ten sposób wojska 
Japońskie znalazły się w  dolnej części Jo- 
flore. W ałcza  one obecnie w pobliżu Yonp 
"eng, w odległości 100 km. na lófnoeny za- 
ehód od S ingapoore. Mad rzeka M nar zo
r a ł a  zniszczona 45 brygada brytyjska. W  
^Cce Japończyków wpadła wielka ilość ma- 
W ja ł ó w  wojennych i wielu jeńców.

Na froncie centralnym w dniach 13 i 14 
•tycznia zajęto Sorcmbam i Tampin. P r z e 
ciwko wojskom bryty jsk im  przypuszczono 
Gwałtowny atak na wschód od Gemas. Po  
l\'alee nieprzyjaciel został zmuszony do nd- 
b-rotu. 19 stycznia zdobyto Baru A nam. N a 
stępnego dnia padło miasto Segamat. AYnj- 
sha japońskie toczą obecnie walkę koło La- 
bis. 22 stycznia przedarły sie one :uż na

ó d  orl T ,ęj ) ęj

Na wschodnim brzegu półwyspu Malaj* 
•kiego, japońskie siły zbrojne, operujące
* Kuangtang, posunęły się ku południowi 
^  dwóch kierunkach. 13 stycznia dotarły

do północnego brzegu rzeki Endau. 
■-0 stycznia zajęto Endau. 22 stycznia przęd
n e  straże japońskie w kroczy ły  do północ
nej' części Mensing. W szystk ie  trzy zmoto
ryzowane główne kolumny Japończyków, 
'•Prujące sobie drogę w kierunku południo
wym, połączyły się obecnie dla swego g łów 
nego celu, po lega jącego na pędzeniu przed 
•obą wojsk brytyjskich.

Lotnictwo japońskie dokonało 28 ataków 
As Singapoore. Zniszczono przytem ogółem 

samolotów nieprzyjacielskich. W ażne 
Pp.iekty wo jskowe w  centralnym pukcie 
ńiiasta n leg ły  zniszczenin.
.Na Filipinach wojska japońskie uporały 

Ŝ ę 7. ciężkim terenem koło gó ry  Nafib. 
in n k t  operacyjny Abkai został zajęty, 
pdobyto liczne pozycje  nieprzyjacielskie. 
Vh półwyspie Balanga znajduje się. we- 
mng komunikatu, 35.000 wojsk n ieprzyja
cielskich Atak i powietrzne na Corregidor 
P.yly prowadzone w dalśzym ciągu. .W  cza- 
£>e operacyj na Tarakan (holenderskie 
*mrneo), wzięto do niewoli 870 jeńeów.
.Na froncie Ćzungkingu nieprzyjaciel stra- 

od _ początku w o jny  35.928 zabitych
* 3.089 jeńców. Zdobyto wiele maferjaln 
jo jenegn . Na odcinku frontowym Burmy 
i Południowo-zachodnich Cbiri w  czasie od 
j” do 23 stycznia lotnictwo japońskiej 
^ 'P i j i  lądowej zniszczyło 50 samolotów nie
przyjacielskich.

Armja syjamska rozpoczęła 
działania wojenne.

Bangkok, 27 stycznia. Natychmiast po 
Wypowiedzonru wojny przez rząd syjam* 
•ki W ielkiej Brytanji i Stanom Zjednoczo- 
^Vm, nrmja Syjamu, która już od prze
t o  nrlesiąca broni granic kraju wspólnie 

w arm ja japońską, otrzymała rozkaz do 
*vViria:-szu.

Arm ja syjamska w dniu 25 stycznia po- 
•v°łudn»i podjęła marsz na terytorium  
‘Karny.
b

fenijer To jo o o wypowiedzeniu 
wojny.

 ̂Tokio, 27 stycznia. Prem jer Tojo złożył 
^ Plenarnem posiedzeniu Izby Wyższej 
^  Poniedziałek następujące oświadczenie 
5 f*iiązku z wypowiedzeniem wojny przez 

yjam W ielkiej Brytanji i Stanom Zjed
zonym :

k Panom  wiadomo, S y jam  od dawna 
KrZ zrozumiał istone zamierzenia Japon.ji. 

dniu 21 grudnia  1941 r. zawarł on z  Ja

ponją sojusrz obronny i wojskowy. W  obli
czu chaotycznych ataków brytyjskich na 
teren syjamski kraj ten wypowiedział obe
cnie form aln ie  wojnę W ie lk ie j  Brytanji 
i Stanom Zjednoczonym, a swoje wojska 
zjednoczył z Japonją we wspólnym froncie 
do walki przeciwko wojskom brytyjskim. 
P r z y  tej sposobności pragnąłbym wyrazić 
mój głęboki szacunek dla daleko wzroez- 
ności i zdecydowania narodu syjamskiego. 
Równocześnie wyrażam -moje silne przeko
nanie. że nic jest dalekim dzień, w którym 
nowy porządek na terenie większej wseliod- 
niej Azji ,  popierany wspólnie przy użyciu 
wszystkich sil w zakresie swych zasad 
etycznych zarówno przez Japonję, jak 1

przez Syjam, zostanie w pełni urzeczywist
oi ouy“ .

Ewakuacja Rangoonu.
Tokio. 27 stycznia. Ze względu na dalsze 

ciężkie ataki powietrzne ze strony Japoń
czyków oraz na dalsze postępy wojsk ja 
pońskich, rozpoczęto akcję ewakuowania 
Rangoonu. jak o tem doniósł w 'isnmdziałek 
w sprawozdaniu frontowem tokijski dzien
nik A^arfri SHmbun.

W edług, tej wiadomości placówki r ządo
we i inno władzo rozpoczęły orzenoszenie 
swych urzędów zc stolicy Burmv. lak ró
wnież transportowanie swych urzędników 
z Rangoonu.

Nowe transporty Japończyków 
wylądowały na Borneo i Celebes.

Szanghaj, 27 stycznia. W ojska japońskie 
dokonały nowych operacyj, ładując na wy
spach Borneo i Celebes. Jak donoszą z Ba- 
tawji, wojska japońskie wylądowały w Ba- 
lik Papan i w Kendari.

Balik Papan jest miastem portowem na 
wsehodniem wybrzeżu Borneo, liezącem
30.000 mieszkańców. Leży  0110 opodal waż
nego obszaru ropodajnego i produkcji ko
pry. Kendari jest miejscowością portową* 
w południowej części wschodniego wybrze
ża Celebes.

Cesarska kwatera główna komunikuje w 
poniedziałek: Specjalne oddziały żołnierzy 
japońskiej marynarki, którym w dniu 24 
stycznia poszczęściło się osiągnąć wyspę 
Celebes pod Kendari, dokonują akcji oczy
szczającej w znaczeniu wojskowem 

Według^ doniesienia głównej kwatery, j a 
pońskie siły zbrojne, które w dniu 23 stycz
nia wyładowały  koło Knw ieng  na wyspie 
N ow y  Meklenburg. zaraz następnego dnia 
zajęły to miasto oraz okoliczne tereny.

Samoloty japońskie nad Australią
Bombardowanie Portu Darwina.

Sztokholm, 27 stycznia. Rząd australijski 
rozpoczął akcję ewakuowania ludności cy
wilnej z pewnych miejscowości na Nowej 
Gwineji i na wyspach Salomona.

Minister sp ra w  zagranicznych France 
Ford zakomunikował w poniedziałek 
w Melbourne, że q*t Nowej Gwinei ludność 
cywilna została ewakuowana z kilku miast, 
w tem z Portu  Madany. N a  wyspach Salo
mona ewakuowane zostało miasto Tulagi.

Dalej minister zakomunikował, że według 
niepotwierdzonych wiadomości, Japończy
cy obsadzili Bukę na. wyspach Salomona, 
oraz Kiet na archipelagu Bismarcka.

Pozatem mówią, że japońskie lotnictwo 
bombardowało Port Darwin, a tem samem 
po raz pierwszyo zaatakowało miasto, leżą
ce na australijskim kontynencie. W iad o 
mość ta nie z-ostała narazie potwierdzona 
ani przez Melbourne, ani przez Tokio.

Rozszerzenie terenu operacyjnego 
na wschód i zachód.

Tokio, 27 stycznia. Podczas kiedy walki 
pod Singapoore postępują zwycięsko dalej 
i zbliżają sie coraz bardziej do wyspy Sin
gapoore, armia i marynarka, iak stwier
dza sprawozdanie sytuacyjne z Tokio, nie
spodziewanie rosaszerzyły swoje akcje na 
olbrzymim terenie operacyjnym w kierun
ku wschodnim i zachodnim.

Grupa operacyjna japońska skoncentro
wana od kilku tygodni nad granicą sjam- 
Ską, pn ciężkich walkach w terenie gó r 
skim, wtargnęła na nizinę na wschód od 
linji Rangoon—Moulmein i zagraża tym 
ważnym bazom zaopatrzeniowym dla 
Ćzungkingu.

W  kierunku wschodnim marynarka ja 
pońska dokonała dalszego planowego ni
szczenia baz nieprzyjacielskich na terenie 
wyep miedzy Borneo i "Nową Gwineą i po
sunęła sie poza. N ow a  Gwineę aż do wysp 
Salomona. Dokonano w piątek obsadzenie 
N ow e j B rytan ji  i Nowej Ir land ii  pozwala 
na wyraźne poznanie celu strategicznego. 
Jeżeli oświadczenie premiera Toin  zosta
ło dobrze zrozumiane, to los Indy.i holen
derskich .ient już przypieczętowany.

O wiele większe skutki polityczne i stra
tegiczne wydaje się mieć atak na Burmę,

czyli bezpośredni atak na flankę Indyj bry
tyjskich i oceanu Indyjskiego. Warunki 
militarne rozszerzenia obszaru operacyjne
go zostały już przygotowane i po włączę; 
niu Tmlyi holenderskich oraz, możliwości 
obronnych Australi i  w ramy akc.ii_ bo jo
wej f lo ty  japońskiej, zarówno Anglja . jak 
i Am eryka nie ma obecnie żadnych szans 
dokonania zmiany sytuacji we wschodniej 
Azji.

Zje.dmHszenie narodów wschodnio-azjaty- 
ckir-h w i eden wielki obszar gospodarczy 
pomiędzy Mandżukuo i Australia pogłębia 
się _ nietylko w dzedzinie wojskowej, ale 
także i politycznej. N ic  należy przeoczą6 
faktu, że już dzisiaj wnlywowe koła w M a
nili. na Majalach. w Bnrmie. Sunnie i Tn- 
doebinach jednoczą się z ideą W ie lk ie j  A- 
z.ii pod przewodnictwom Japonj. Rząd ja 
poński przedstawił również już w parla
mencie jasno zarysowany wielki program 
nowego uporządkowania wschodniej Azji 
pod względeme politycznym, wojskowym  
i gospodarczym.

Główna kwatera cesarska podaje ogólny 
przegląd operacyi na Filipinach, na terenie 
Indyj holenderskich i na Nowej Gwinei, 
przyczem podkreśla, że wojska japońskie

Nowy Jork w obawie przed atakami 
powietrznemi.

Lizbona, 27 stycznia. W edług wiadomości 
nadeszłych tu z Nowego  Jorku, skarby 
sztuki, zgromadzone w Metropolitan Mu- 
seum of A r t  oraz bardzo liczne zb iory 
przyrodnicze z American Museum o f N a 
tional H istory  w N ow ym  Jorkn zostały w y 
wiezione z miasta i pomieszczone w specjal
nych gmachach we wnętrzu kraju.

Zarządzenia te spowodowano zostały oba
wą uchronienia tych zb iorów przed nie
bezpieczeństwami ewentualnych ataków 
powietrznych na N ow y  Jork.

na Filipinach, po przekroczeniu rzeki Ma- 
taog, zajęły miejscowość Abucay i wyparły  
nieprzyjaciela daioj ku południowi.

Dalsze oddziały przełamały silne stano; 
wiska nieprzyjaciela w okolicy Mauban i 
posuwają się również ku południowi. Od
działy japońskie, które wy lądow ały  na 
wyspie Tarakan, oczyściły ją  w  resztek 
wojsk nieprzyjacielskich i obsadziły7 pewną 
liczbę pól naftowych.

W  komunikacie wojennym z Borneo do
noszą, że wojska japońskie, które obsadziły 
Kuching, kontynuują swoje ataki na w o j
ska holenderskie na gran icy  holendersko- 
bryty jsk ie j na Borneoe i obsadziły miasto 
Pi.saug. W  czasie walk  o Rabaul, zajęto 
lotnisko, położone na południowy zachód 
od tego miasta.

Rozważana jest ewakuacja 
Kalkuty.

Bangkok, 27 stycznia. Jak komunikuje 
radiostacja w Kalkucie, wschodnio-indyj- 
skie towarzystwo kolei żelaznych opnbli; 
kowalu plan zupełnej ewakuacji ludności 
Kalkuty , liczącej ogółem 2,100.000 mieszkań; 
eów, w ciągu 21 dni, „o ile m iałaby nadejść 
konieczność takiej akc ji“ .

Gubernator Bombaju sir R oger  Lum ley  
wezwał w niedzielę rano obywateli tego 
miasta, aby dobrowolnie zgłaszali się do 
korpusu obrony przeciwlotniczej.

śledztwo w sprawie Pearl-Harbour.
Lizbona, 27 stycznia. Sprawą katastrofai- 

nej porażki pod Pearl-Harbour zajmować 
się będzie specjalna komisja śledcza Sta
nów Zjednoczonych A. P.

W  sprawozdaniu komisji śledczej obw i
nia się admirała K im m ela  i generała-po- 
rueznika Sliorta określeniem „ lekkomyśl
ności w służbie". W ed ług  sprawozdania do
wództwa marynarki, w ładze marynarskie  
na Hawajach miały być uwiadomione rze
komo na 19 dni przed atakiem Japończy
ków, jakoby zamierzali oni dokonać w yp a 
du na wyspy Filipińskie.

Jak wynika z dalszej treścil sprawozda
nia, ostrzeżenie to nie wywoła ło  wśród od
powiedzialnych czynników wrażenia, ja 
koby miano przypuścić ataki lotnicze na 
wyspy Hawajsk ie

Stalin wysłucha sprawozdania  
am basadora w Tokio,

Tokio, 27 stycznia. Sowiecki ambasador 
w Tokio, Smelaniu, opuścił Tokio, celem 
złożenia sprawozdania rządowi sowiec
kiemu.

Więźniowie z Wilna rozstrzelani 
w Ihumeniu.

Wilno. 27 stycznia. Na krótko przed wkro
czeniem wojsk niemieckich, bolszewicy zdo
łali wywieźć z więzień w W ilnie licznych 
więźniów do Mińska, skąd zamierzano 
uprowadzić ich dalej wgłąb Rosji. Ponie
waż jednak żołnierze niemieccy zbyt im 
następowali na pięty, większą część wię
źniów rozstrzelano w małem miasteczku 
ihumeń, zwanem przez Rosjan Czerwień, 
w odległości około CO km, od Mińska.

W ięźn iow ie  wymordowani przez bolsze
wików. zostali pochowani na miejscu stra
ceniu. Kilkn  7 pośród aresztowanych udało 
się zbiec tuż przed straceniem. Osoby te 
stwierdziły, że w śród zamordowanych zna j
duje Mę n ielylkc wiele osób z Wilna, aie 
także 7, innych miast generalnego komisa- 
r.ia*" V :  • >•>•<■•’>>’ :? » - ią  samopomocy
społecznej zamierza na wiosnę wysłać do 
Ihnmenia specjalną komisję, która zajmie 
się ekshumacja zamordowanych, oraz 
stwierdzeniem ich identyczności. Zamordo
wani zostali przez sąsiednią ludność po
chowani w dwóch wspólnych grobach.

[
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Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 26 wtycziraia. W łoski komunikat 

wojenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich eił zbrojnych 

komunikuje:
Operujące w rejonie na północny wschód 

od Agedabjl zmotoryzowane i pancerne si
ły zbrojne osi zaatakowały wczoraj silne 
angielskie formacje pancerne i zadały im 
cieżkie straty. Jak stwierdzono, w zwycię
skim tym dniu zniszczono, względnie zdo
byto: 38 dział, 96 wozów bojowych i wozów 
szosowych, w tem kilka najnowszego typu 
amerykańskiego, 13 samolotów, większą 
ilość samochodów, jak również bardzo wiel
kie ilości amunicji i materiału wojennego.

Kieska nieprzyjaciela, której rozmiary 
jeszcze wydaja sie wzrastać, kosztowała 
nasze oddziały^ nadzwyczaj nieznaczne stra
ty. Nieprzyjacielskie straty w czasie od 21 
do 25 stocznia dochodzą łącznie do 118 dział, 
239 wozów bojowych i szosowych wozów  
pancernych, 28 samolotów i ponad 1000 jeń
ców. m aterjał wojenny, jak również samo
chody w bardzo wielkiej ilości.

Potężne burze piaskowe przeszkadzały 
włoskiemu i niemieckiemu lotnictwu udzie
lić lądowym siłom zbrojnym w walce jego 
w poprzednich dniach dokonywanego sil
nego współdziałania. Trzy z naszych samo
lotów nie powróciło do swych baz.

Jeden dalszy większy konwój, mima w  
detej I dobitnej kontrakcji nieprzyjaciel
skiej, przybył do Libji. Jeden z licznych 
okrętów konwoju został trafiony i potem 
zatonął. Okręt miał na pokładzie tylko w o j
ska, które niemal w całości zostały prze
jęte na pokład ały naeyeh w konwoju kontr- 
torpedowców i również przybyły na miej
sce przeznaczenia. Inne parowce i okręty 
towarzyszące nie poniosły najmniejszej 
szkody.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 
powróciła do swej bazy.

Objekty na Malcie zostały zaatakowane 
bombami wszystkich kalibrów. Powstały  
wielkie pożary i znaczne zniszczenia.

O ó ito k k in

Niemieckie oddziały górskie, które na 
dalekiej północy ramią przy ramieniu w al
czą z fińskiemi oddziałami, odparły w dniu 
24 stycznia kilka wypadów bolszewickich 
jednostek. Nieustanne śnieżyce oraz silny 
mróz utrudniają możliwość działań bojo
wych na większa skale-

Ważne objekty na terenie Leningradu  
znalazły eie_ w dniu 24 stycznia ponowuie 
pod działaniem skutecznego ognia ciężkiej 
artylerji _ niemieckiej arm ji lądowej. N ie
zwykle silny i mroźny wiatr, przy tempe
raturze ponad 30 stopni mrozu, utrudniały 
niemieckim artylersystom obsługę dział, 
micao to jednak granaty wywoływały znów 
dotkliwe neskodzenla na obszarach, na któ
ra były skierowane. Stwierdzono wybuchy 
i kilka rozprzestrzenionych pożarów.

W  dniu 24 stycznia bolszewicy przypu
ścili niezwykle silny atak na niemieckie 
pozycje, ciągnące se na północny wschód 
od jeziora Ilmeń, przygotowując go potęż
nym ogniem artyleryjskim.
.Przy niezwykle silnym mrozie oddziały 

niemieckie stawiały nietylko zacięty opór, 
dzięki Memn_ miejscowość, którą bolszewi
cy zamierzali zdobyć, pozostała w rękach 
niemieckich, ale ponadto bolszewicy ponie
śli olbrzymie straty w żołnierzach.

Dnia 24 i 25 stycznia lotnictwo, przy u- 
dziąle samolotów bojowych i nurkowych, 
brało, mimo niekorzystnych warunków a- 
tmosferycznych, skuteczny udział w ak
cji bojowej armji lądowej na innych od
cinkach tego frontu bojowego. Załogom  
niemieckich samolotów udało sie obrzucić 
bombami skoncentrowane w pewnem miej
scu oddziały wojskowe, skutkiem czego zo
stały rozproszone. Przy tej okazji bolsze- 
wcy ponieśli ha rdzo dotkliwe straty.
Czy pan o  tem slysza?

Kara śmierci za zamordowanie 
jeńców.

Paryż, 27 stycznia. Sąd wojenny W ielkie
go Paryża _ ogłosił wyrok w procesie prze
ciwko wojskowym francuskim, obwinio
nym o zamordowanie 21 jeńców cywilnych 
w Abeyille.

Oskai-żeiii podporucznik Caron i sierżant 
Mollet zostali skazani na karę śmierci.

Przed zawarciem układu 
hiszpańsko-portugalskiego.

Madryt, 27 stycznia. W  najbliższym cza
sie należy oczekiwać ważnych decyzyj w 
stosunkach hlszpańsko-portugalskich.

Poseł hiszpański w Lizłfonie Franco 
znajduje sie w tej chwili w Madrycie, 
gdzie odbył szereź rozmów z generałem 
Franco i ministrem spraw zagranicznych 
Su nerom.

Nowy komendant Malty.
Sztokholm, 27 stycznia. Jak urzędowo o- 

publikowano, w poniedziałek w Londynie, 
nowym komendantem M alty został miano
wany wiceadmirał Ralf Leatham.

Dotychczas Leatham l " '1 " 'r-d >wodzą
cym morskich sił zbrojnych we wschodnich 
Indiach. Jako poprzednik na stanowisku 
komendanta Malty wiceadmirał W ilbraham  
Ford, mianowany admirałem, objął stano- 
iflkko komenderującego admirała w stacji 
marynarki w Rosyth w Szkocji.

Dalsze straty Anglfi
w Afryce północ- pf.

Z  głównej kwatery Wodza, 26 stycznia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na Wschodzie walki trwają.
Na obszarze morskim dookoła A nglji sa 

moioty bojowe uszkodziły ubiegłej nocy na 
zachód od Pembroke jeden większy frach
towiec przez zrzucenie bomb tak ciężko, 
że należy się liczyć z Jego strata. Dalsze 
nocne ataki lotnictwa kierowane były na 
pewien port na południowym zachodzie 
wyspy.

W  Afryce północnej niemiecko-włoskie 
formacje nacierały na pobitego nieprzyja
ciela I zadały mu w zaciętych walkach dal

sze ciężkie straty w ludziach i materiale. 
Jedynie wczorajszego dnia zdobyto względ
nie zniszczono 96 czołgów 38 dział i liczny 
inny sprzęt wojenny.

Na obszarze morza Śródziemnego, nie
mieckie samoloty bojowe doścignęły na 
północ od Tobruku brytyjska, formację 
flotowa i uzyskały celne trafienie bomb w 
jeden lekki łcrażownik.

Podczas dziennego ataku niemfech-:h lot
ników bojowych na lotnisko Halfa na Mal
cie uzyskano trafienia bomb w hangary I 
między stojące samoloty. Niemieccy my
śliwcy zestrzelili przytem w  walkach po 
wietrznych, bez własnych strał, osiem hry 
łyjskich samolotów bojowych

Berlin, 27 sityoznia. W  związku ze zwy
cięskim atakiem oddziałów nlemiecko-wło- 
skich na północny wrciiód od Agedabia, 
komunikują obecnie jeszcze następujące 
szczegóły.

W  dniu 21 stycznia przedpołudniem części 
oddziałów niernieeko-włoslrich zaatakowały 
niespodziewanie koncentrujące sie przed 
ich linjami w Cyrenajce siły brytyjskie. 
Podczas kiedy niemieckie samoloty bojowe 
i nurkowe obrzuciły nieprzyjaciela z po
wietrza gradem bomb, sprzymierzone od
działy niemiecko-włoskie odrzuciły wroga  
w kierunku wschodnim.

Pod naciskiem energicznego ataku sprzy
mierzonych, nieprzyjaciel był zmuszony 
wycofać sie częściowo ku wschodowi, czę
ściowo północnemu wschodowi w kierunku 
na Agedabdę. Generał Rommel przystąpił 
wówczas ze ewojemi swojskami natych
miast do pościgu, kontynuując go w nieu
stannym kontakcie z nieprzyjacielem także 
przez dzień 22 stycznia Rankiem’ dnia 22 
stycznia o godzinie 10. po krótkiej walce, 
została zajęta Agedabia, a ponadto w dal

szym kierunku od tego miarta zdołano od
zyskać znaczne połacie terenu. Eskadry lo
tnictwa przypuszczały nieprzerwane ataki 
na cofające się i tutaj kolumny nieprzy
jacielskie, przyczem zadały im znaczne 
straty.

W  ciągu dnia 24 stycznia ten śmiały i ce
lowo przeprowadzony atak, z którym naj- 
widccznici dowództwo brytyjskie wenie sie 
nie liczyło, prowadzony byt w dalszym  
ciągu. Na północny wschód od Agedabia 
pobito znaczne siły brytyjskie, zadając im 
ponownie cieżkie straty i odparto je dalej 
na oólnocny wschód.

W  czasie tych zwycięskich walk w ręce 
wojsk niemieckich wpadło wielu jeńców. 
W  ciągu iedno tylko rlrJa 24 stvcznia zdo 
byto lub zniszczono 117 wozów pancernych. 
33 dział i wielka liczbę samochodów cięża
rowych. W  ten sposób wysokość zdobyczy 
wojennej podwyższyła sie do 143 wozów 
wojennych i 80 dział. O celności strzelają
cych wojsk dowodzi fakt, że własuemi siła
mi zdołały zestrzelić, względnie zniszczyć 
na ziemi 14 samolotów brytyjskich.

Australja apeluje o pomoc.
Szanghaj, 27 stycznia. Prem jer auslralij 

skl przerwał swój urlop i wobec groźnego 
rozwoju wypadków powrócił do Canberra 
Gabinet wojenny odbył taine posiedzenie. 
Na posiedzeniu tem uchwalono wysłać u- 
silny apel o pomoc do A n g l j l i  Ameryki

Minister wojny Forde powtórzy! ten a 
pel o pomoc rządu australijskiego. ..Za 
chodzi możliwość, że Japonja uzyska 
przejściowo punkt zaczepień i a_ na konty
nencie australijskim“. Tak oświadczył we
dług doniesienia Reutera minister Forde 
„Wiadomości są poważne — dodał Forde — 
i należy przypuszczać, że Japonia, poczyni 
wszelkie wysiłki, celem skonsolidowania 
punktów operacyjnych, które wywalczyła 
sobie w różnych okolicach Ot eanu Spokoj
nego. „Wschodzące Słońce" stoi niemal w 
zenicie Australii.

Los półwyspu malajskiego jest losem 
Australii — oświadczył australijski mini; 
ster wyżywienia Beasley. Do, Australji 
zwrócono sie z apelem, aby przyjęła z zau
faniem zapewnienie angielskie, iż miedzy 
Australpa i Azją stoi stalowy mur brytyj
skiej marynarki i lotnictwa. Dziś jednak 
niebezpieczeństwo puka do bram Austra
lii". Beasley dochodzi do następującej kon
kluzji: ..Nie możemy już liczyć na pomoc 
brytyjską. Co zamyślają w Anglji na, te
mat pomocy dla A n o*™ lii.. którei wojska

walczą jeszcze dzisiaj na innych placach 
boju zą Anglie?

Na to pytanie odpowiada londyński, „Ti
mes" następująco: „Australja nie może o- 
trzymać zadanej nonincy. mżeli nie-wyrwie 
się Japonji jej panowania na morzn. Musi 
się uwzględnić olbrzymio odległości oraz 
fakt, że na wodach Oceanu Spokojnego J a 
pończycy m ają przewagę. Jeszcze trudniej
szym do przeprowarzenia problemem jest 
nadejście na c®as pomocy dla ratowania 
Siugapoore.

Jak donosi biuro Reutera, rząd australij
ski odwołał uroczystości, związane ze 1,54 tą 
rocznicą powstania państwa. Jest to pierw
szy wypadek w historii Australii, że ta. rok 
rocznie uroczyście obchodzona rocznica, w 
tym roku została odwołana. Australia przy
gotowuje się obecnie — dodaje Reuter — na 
sprawy bardziej poważne, niż rocznica po
wstania państwa.

W edług informacji „Melbourne Herald",
wojenny gabinet australijski powziął u- 
chwałę ściągnięcia do kraju wszystkich au
stralijskich p ilotów lotniczych, znajdują
cych sie na służbie angielskiego lotnictwa. 
Dziennik podaje jako przyczynę tego k ro
ku niebezpieczeństwo zagrażające Austra
lii. Z t go też powodu nie możną było odra- 
,,7fiZ sni.nWT wycofania własnych pilotów.

W kilku w a r t z a c h .
Stosowni© do dyspozycji rządu greck iego, w  je 

sieni br, rozdzielone zostaną pieniężne prem je wśród 
tych rolników, którzy obsieją w iększe obszary zbo
żem. Prem jo te wynosić będą 500 drahm za każde 
dodatkowe 1000 m* obszaru siewnego.

*
Jak w yn ika *  ostatnio opublikowanych danych 

statystycznych, w roku ubiegłym  władze m iejskie 
Budapesztu u dzieliły  1000 konsensów budowlanych, 
głów nie ua budowę domów mieszkalnych Jest to 163 
konsensów w ięcej, niż w roku ubiegłym . Po dzień 31 
grudnia 1941 ukończono budowę 542 nowych domów 
czynszowych, za w i«  rających 4.174 mieszkańców, zaś 
W roku poprzednim wykończono 3.877 mieszkań.

*
IjUdnośń pom iędzy Dniestrem i Bobem, jak donosi 

dziennik „Perunca V rem ii‘\ p rzy jęła  ze łzami rado
ści m isjonarzy rumuńskich. Obecnie na terenie 
Transn istrjl znajduje się przeszło 300 proboazczów,

*
Centralny związok estońskich związków spółdziel

czych zorganizow ał kursy szkoleniowe sprzedawców 
i sprzedawczyń, na które zapisało się 180 osób. Po 
wycofaniu  się bolszewików z Tallina, pozostało w tem 
mieście około 200 wyszkolonych sił kupieckich, wobec 
czego w tym dziale zaistniała dotkliwa luka Na 
pierwszym  kursie wykładać będą poza wiadomością 
mi teoretycznem i również praktyczną stronę sprze
daży,

*
M inister finansów Rzeszy hr. SchwerŁn von Kro- 

sigk, opuścił w  poniedziałek przedpołudniem Medjo- 
lan, udając * ię  * powrotem do Niemiec.

Kanclerz Rzeszy i naczelny wódz sił zbrojnych od 
znaczył generała brygady Michała Lascara, komen
danta rumuńskiej brygady górsk iej, komandorją Że
laznego Krzyża.

Generał brygady Michał Lascar kilkakrotn ie wy 
różnił się jako dowódca górsk iej brygady, wykazu jąc 
osobiste męstwo i wzorowe dowodżemip powierzoną 
mu jednostką.

Organizacja fiń sk ie j m łodrieży w ojskowej składa 
się obecnie z około 60.000 c^onków. Używać się ich 
będzie głów nie do służby kurierskiej, oraz jako stra
ży przeciw lotn iczej i przeciwpożarowej.

*
Celem dokonania studjćw  w dziedzinie stosunków 

aptekarskich w Niemczech do Berlina p rzybyli trzej 
przedstaw iciele hiszpańskiej fa rm acji, którzy « dbędą 
konferemeje i  zw iedzą zak łady produkcji chemicznej. 

*
W Bergen, w  N orw eg ji, wzniesiona zostanie w ielka 

zamrażaluia jagód i jarzyn, którą posiadać będzie 
w ielk ie możliwości. Budowa zakładu ukończona zo
stanie na wiosnę. W  ubiegłym  roku poczyniono 
w Bergen doświadczenia z zamrażaniem jagód i fea- 
la fjorów , przyczem większe ilości tych artyku łów  za 
m agazynowano w stanie zamrożonym, aby je  obecnie 
rzucić na rynek W yn ik  tych doświadczeń był za
daw alający

★
Najnowszem  przedsiębiorstwem urzędu zaopatrze

nia w Oslo będzie pubłiczue biuro wym iany obuwia 
Od dłuższego czasu istniała w m ieżcie placówka pry
watna, która jednakże pośredniczyła w wym ianie obu. 
w ia dziecięcego Gdy ty lko  rozwiązane zostanie za
gadnienie odpow iedniego lokalu, nowa placówka w y
m iany obuwia podejm ie pracę.

*
Na podstawie specjalnego porozumienia. N iemcy

przejm ą z W ęg ie r  w yw ozow y kontyngent oapryki w ę
giersk iej. Tem samem Niemcy przeję ły  od W ęgier 
nadwyżkę produkcji papryki która wobec utraty 
rynku Stanów Zjednoczonych, nie była w możności 
zna i oźć nabywców na tak poważne ilości papryki. 
Jak wiadomo. Stany Zjednoczone były jednym z naj- 
wnększyeb odbiorców tego produktu z W ęgier.

★
Doatosowująo się do europejskiej sytuacji gospo

darczej, rząd węgierski czyni starania o powiększę 
nie hodowli owiec. Aby hodowców zachęcić do 
zwiększenia pogłow ia trzód, zostaną ustanowione pre- 
mje zarówno dla najlepszych hodowców, jak i tych, 
którzy będą zabiegać o poprawę rasy. W tym celu 
ma si? sprowadzić większą ilość kozłów hodowla 
nycb W  tem sposób w ciągu roku zwiększy sie pogło. 
wio ow iec o 6.5 procent Równocześnie wydano za
kaz uboju owiec.

Yichy planuje budowę samolotów.
Paryż, 27 stycznia. Jak donesi ,.jl-eS 

Nouveaux Yemps" z Vichy, w związku 
z odbudową francuskiego przemysłu lotni' 
czego istnieje zamiar budowy 5-ciu wici' 
kich hydroplanów.

Samoloty te mają być tak skonstruowa
ne, aby mogły odbyć bez lądowania P<*' 
dróż nad Anflantykiem, zabierając z sobą 
50 osób przy 20-grndzinnem trwaniu podj-0' 
ży. Hydroplany mają mieć szybkość 300 
km na godzinę. Według: planów, hydropla
ny te mają ważyć 70 ton i posiadać po ® 
silników o sile 1.500 KM, oraz zabierać za
pas benzyny, wynoszący 20.000 1. Pierwszy 
samolot otrzyma imie marszałka Petaina-

Akcja odbudowy we Francji.
Paryż, 27 stycznia. Urząd do spraw odbu- 

dowy obliczył, że w czasie kampanii wo> 
jennej w roku 1940 uleg.o we Francji zbu- 
rżeniu około 70.000 budynków, zaś okol®
200.000 budynków zostało uszkodzonych.

W  wojn ie  św iatowej 1914— 18 zn is z c zo n o
375.000 domów, zaś 560.000 uległo uszkodze
niu. Po podpisaniu układu o zawieszenia 
broni podjęto' na terenie Francji prace nad 
odbudową domów w przeszło 500 miastach 
i  gminach. Urząd o spraw odbudowy w P a 
ryżu zatrudnia w chwili obecnej 196' urba
nistów i architektów.

Działalność kwak rów amerykańskich 
we Francji, j

Vlchy, 27 stycznia. Marszałes Petain 
przyjął w niedziele dyrektora .American 
Friends Seryice Commtees" w Europie, Ho' 
warda F. Keshnera i jego współpracownika 
Hansena.

Keshner złożył sprawozdanie o działal
ności swej organizacji, która kontynuuje 
prace kwakrów i dostarcza ubrań ora® 
środków żvwn iści. Obecnie dożywia
84.000 szczególnie potrzebujących pomocy 
dzieci. Dalszych 7.000 dzieci o trzym u j 
wsparcia w zakresie środków żywności, w 
obozach internowanych wspiera sie osoby' 
które chcą opuścić Francje aż do czasu <K 
trzymania odpowiednich dokumentów. ”  
specjalnych warsztatach produkuje sie **' 
brania, protezy i inne przedmioty.

Kanały w Wenecji zamarzty.
Rzym, 27 stycznia. Większość kanalć*  

weneckich przykryła warstwa lodu. Celon* 
utrzymania stałej komunikacji dla dow&,u 
żywności i węgla przebija sie codzienni® 
pokrywę lodowa, aby w  ten sposób umo
żliwić zaopatrzenie mieszkańców w nap 
niezbędniejsze artykuły.

Słupek rtęci w termometrach na Lido ob
niży! sie do 14 stopni, co stanowi najniż
szy stan zanotowany od roku 1929. Laguny
zamarzły niemal zupełnie. ____

*
Z powodu burz śnieżnych na morzu Czar-

nem oraz Marmara, komendant portu istani'
bulsbiego zakazał statkom podróży w  oby
dwu kierunkach.

Rozszarpany przez wilki.
Sofja, 27 stycznia. Pewien podoficer buł

garski, idąc szosą w okolicy miejscowość* 
Bnrgas, napadnięty został przez stado wil
ków i chcąc sie obronić przed bestjan*1, 
dobył swej szabli Dzielnemu podofieeroW* 
udało sie uśmiercić cztery wilki, jednak®® 
po pewnej chwili wilki powtórnie napadły 
swą ofiarę.

Tym  razem jednak nie udało mu sie wy
dobyć szabli % pochwy, która oklejon® 
krwią, wskutek mrozu nrzymarzfa. Rozsza
lałe bestio ’ - -  -'-'SorLiiT5
jąe na części. Przechodnie znaleźli jedyni* 
ubranie podoficera, oraz szable-

Ograniczenie komunikacji kolejowej 
na Węgrzech.

Budapeszt, 27 stycznia Jak wynika z 
rzędowego komunikatu węgierskich kol®* 
państwowych, wskutek silnych mrozó^ 
ograniczona została komunikacja osoboW* 
na kolejach. ,

Ograniczenia te przypuszczalnie trwa* 
bedą 2 tygodnie.

Katastrofa samolotu brytyjskiego.
Lizbana, 27 stycznia W  południowej Ro^ 

tugalji uległ katastrofie brytyjski sa moi,'** 
bombowy, który spadf na ziemią, ogarn*®' 
ty płomienlami-

Z sześcioosobowe] załogi tego samolo*
4 lotników poniosło śmierć.

Legitymacje dla żydów w NorwegJL
Oslo, 27 stycznia. Legitymacje, przepu®j 

ki graniczne, przepustki i wszelkie inne 
gitymacje służbowe, wydawane żydom *' 
terenie Norwegji, beda obec-ąie zaopat*^ 
wane w epecjalna pieczątkę z literą „J"-

Włochy drużynowym mistrzem EuroP^ 
w boksie.

W rocław, 27 stycznia Zawody bokserskie o w0/ „(i 
ne mistrzowsko feuropy, rozegrane w ciągu k* y, 
ostatnich dni we Wrocławiu,  zakończyły się 
cięstwem drużyny włoskiej ,  która zdobyła trzy .j 
tuły mistrzowskie, otrzymując nagrodę honor® 
Kanclerza Hitlera 

Na drugiem miejscu znalazł? aię Niemcy, 
dobyły m istrzostwo w dwóch wagach, po J ,\ i  

tytule /.dobyły- W ęgry, Szwecja i Danja. 
m istrzowskie zdobyli: Paesani. F^ioletti i
(W iochy), Raeschbe i Tenhoff (N iem cy), h i,
(Szw ecja ), Christerusen (Danja) i Frigyeo
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Dziś: Jana Zlotoustego 
Jutro: Piotra z Nolaski

D zli obowiązuje zacieni* 
nianie od B- 17.20 do 8.20

Inow&cja w wypłacie rent z Z.U.S.
Warszawa, 27 atycznia. Jeśli <k> niedawna renciści 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych otrzymywali swe 
renty w Warszawie i powiecie warszawskim —  w 
Cantrali w Warszawie, w Krakowie —  oddział® w 
Krakowie na p ro w iz j i  za pośredtnictwem Ube&pie- 
raabni Społeezmych, to obecnie z dniem 1 lutego rb. 
(za wyjątkiem miasta Lwowa, który wypłacać bę
dzie chwilowo jeszcze w kasie swego oddziału) osoby 
te otrzymywać będą należne im p ien iądz »  pośre
dnictwem poczty.

Inow acja  ta zestala podyktowana chęcią zaoMceą- 
dzenia rencistom ceasoi i fa tyg i. Musimy jednakie 
Sazmaczyć, te da ona ty lko  w tedy pozytyw ne reznl- 
t&ty, gdy Z. U. S. stale będzie w posiadaniu aktual
nych adresów. O każdej zm ianie adresu należy nie
zwłocznie zaw iadom ić w ysyła jący  pieniądze odizaał, 
wzgl. Centralo, podając obok nowego adresu numer 
renty.

Obecnie w yżej wspomnianą alkcją ob jętych  jest o- 
koło 80.000 osób. N iew ątp liw ie  liczba ta niebawem 
j« ic ze  wzrośnie, gdyż w G a lic ji re jestracja  dawnych 
rencistów  jest jesecza w pełnym teku.

Terminarz podatkowy na miesiąc 
luty 1942.

Kraków, 27 stycznia.7 Intego: W plata do Knsy
Urzędu Skarbowego podatku od uposażeń, wpła 
conych w  styczniu 1942.

15 Intego: W płata do Kasy Urzędn Skarbowego 
czwartej ra ty  zryczałtowanego podatku obroto
wego.

15: lutego: W płata  do K asy Urzędu Skarbowe
go trzeciej ra ty zryczałtowanego podatku docho
dowego.

15 lutego: W płata  do Kasy Urzędu Skarbowego 
od obrotu, uzyskanego w  miesiącu styczniu, m ie
sięcznej za liczk i na podatek obrotow y 1942 przez 
płatników, prowadzących praw idłow o księgi oraz 
przez płatn ików  n ieprowadzących ksiąg praw i
dłowych, o ile roczny obrót przekroczył w roko 
1941 kw otę 50.000 zł.

1— 28 lutego: W płata  zaległych podatków, ro z
łożonych przez Urząd Skarbowy na raty w  lutym.

Opłaty kom unalne i śwadczenia socjalne.
10 lutego: W płata do Ubezpieczalni Społecznej 

wkładek ubezpieczeniowych od choroby ł od w y
padków, tudzież wpłaty na fundusze: emerytalny, 
pracy i bezrobocia, od płac, wypłaconych w  sty
czniu 1942 r.

W pla ta  do kasy w łaściwego urzędu gminnego

daniny od m ieszkańców, potrąconej od uposażeń
w  miesiącu styczniu.

W płata do kasy Zarządu gminnego daniny o d  
m ieszkańców przez osoby, którym  zarządy gm in
ne wym ierzają daninę.

1— 28 lutego: W płata do kasy Zarządu m iej
skiego m iesięcznej opłaty w odociągowej, kanało
w e j i za czyszczenie jezdni ulic w wysokości 
podawanej każdorazowo w  nakazie płatniczym.

Po  upływ ie powyższych term inów  uważa się 
płatnika za znajdującego się w  zw łoce: doliczone 
zostają procenty zw łoki, a cała kwota podlega 
przymusowemu ściągnięciu.

Ponadto zwracam y uwagę, że dniu 1 marca u- 
p ływ a ostateczny term in składania zeznań do 
podatku przem ysłowego i dochodowego.

Koncert orkiestry Fllharraonjl.
K raków , 27 stycznia. Spokojny, jak  przystało 

na czasy wojenne, okres karnawał twy, zostanie 
ożyw iony pięknym koncertem orkiestry Filhar- 
m on ji Generalnego Gubernatorstwa, poświęconym 
twórczości słynnego „kró lu  w a lców * —  Jana 
Straussa. Koncert ten odbędzie się we czwartek 
29 stycznia w  sali „U ra iij!“  (daw n iej kinoteatr 
,,Swit“ ), a w  jego  program ie znajdą się najceln ie j
sze ntwory słynnego a tak łubianego na ealym  
śwlecłe kom pozytora, jak  uwertura do „W a ld - 
m eister* 1 do „N ietoperza*, oraz szereg walców  
z przepięknym  walcem  „N ad  pięknym, modrym  
D nnajem * na czele.

Popularność m elodjł walca w  K rakow ie jest 
tak znaczna, że koncert ten może liczyć  na 
w ielką popularność wśród najszerszych rzesz 
publiczności. Próbkę m ożliwości ork iestry Fil- 
harm onji m ieliśm y na koncercie poświęconym  
wesołej muzyce riiem ieckiejw  r. ub., k iedy usły
szeliśmy kom pozycję  Straussa „O pow ieści lasku 
w iedeńskiego". W iem y więc, jak  orkiestra ta ro
zumie i nmie oddać czar muzyki straussowskiej. 
D yrygu je R ndołf Erb, k tóry specjalnie w tym 
zakresie nmie wykazać swoje w ie lk ie  m ożliwości 
i talent dyrygenta.

Koneert ten zostanie pow tórzony w  niedzielę 
I lutego o  godz. 10.30 na poranku, również w  k i
noteatrze „Ś w it*.

Odbiór przesyłek kolejowych.
Krakńw, 27 stycznia. W nioski w sprawie dowodów 

w ydania przesyłek kolejowych, które nie doszły do 
•Inc ji prze z n acz m  la, należy dla uniknięcia zw łoki 
składać tylko w Ekspedycji Tow arow ej stacji nadaw
czej. Należy przy  tem podać dzień nadania, nadaw- 
oq i odbiorcę, tudzież cechy 1 numery przesyłki.

Jeżeli zaś zachodzą wypadki uszkodzenia przesy
łek, to do wniosków o odszkodowanie za uszkodzone 
przesyłki dołączyć należy o ryg in a ln y  list przewo
zow y oraz oryg inalny rachunek za towar. W nioski 
te można składać zarówno na stacji nadania, jak i na 
■tacji przeznaczenia przeayłkL

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 27 stycznia. W ostatnteh dniach 

zmarli w Krakowie: CzalczyAska Eugenia, lat 54;
Nowak, syn Stanisławy, niemowlę; Szetmer Aniela,

la 63, dozorozynl; Wiśniewska Matylda, lat 64, wdo
wa po nauczycielu ; Waśkowska Anita, Lat 63; Bożek 
Wojciech, lat 42, sierżant zaw odow y; Małych Stani- 
stawa, lat 63, krawcow a; Kawa Anna, lat 52, '-ło
żąca; Gwizdała W iktorja, lat 80; Czechoń Jnn, lat 71; 
Smalkawa Emilja, lat 78, wdowa po urzędniku; 
Auberowa M arja Józefa, łat 37; Mrożek Jan, lat 48, 
masars.

Z rubryki codziennych wypadków.
W ypadki zaczadzenia.

(fem ) W  poniedziałek popołudniu zamieszkali przy 
ul. K ró low ej Jadw igi 19, m ałżonkowie ćw ik ierscy  
zaczadzili się dwutlenkiem  w ęgla, który wydobyw ał 
się z nieuszozelnioncgo pieca Zygm unt Ćwikierski 
wraz ze swą żoną R oza lją  u leg li tak silnemu zacza
dzeniu, żo nawet po usilnej pomocy. lekarskiej, nie 
odzyskali przytomności. K om is ja  eądowo-lekarska 
stw ierdziła  zgon obydwojga

Podobny wypadek zaczadzenia od uszkodzonego pie
ca spotkał Matową An ielę, liczącą (at 31, oraz je j 
współlokatorkę Siwę Antoninę, łat 60, obydw ie za
m ieszkało przy ulicy Dworcowej 3. Lekarzow i Pogo
tow ia Ratunkowego udało się obie kobiety doprowa
dzić do przytomności, poczem polecił przew ieźć je do 
szpitala św. Łazarza.

N a Jezdni.
(fem ) W  dniu 25 bm. w godzinach w ieczornych,

przechodząc przez jezdn ię M arja W eszler wpadła nie
szczęśliw ie pod koła nadjeżdżającej dorożki konnej, 
doznając k-ontuzji oraz zw ichnięcia prawego uda. Po 
opatrzeniu skierowano ją  na oddział ch irurgiczny 
przy u licy Kopern ika 40.

Spłonę! gmach Kasy Chorych 
w Piotrkowie.

Piotrków, 27 stycznia. Onegdaj w godzinach po
południowych wybuchł straszliwy pożar w  gmachu 
dawniejszej Kasy Chorych, zmienionej ostatnio na 
szpital wojskowy, znajdujący się przy ul. Bujnow
skiej w Piotrkowie. Mimo wysiłków Miejskiej Straży 
Pożarnej, wnętrze gmachu spłonęło doszczętnie. Pożar 
trwał przez dwa dni.

Przyczyn y pożaru nie zdołano narazie ustalić, po
lic ja  prowadzi energiczne dochodzenia. S traty spo
wodowane ogniem  są bardzo wysokie, dokładnych 
jednak danych cy frow ych  narazie brak.

r
Bandyci zrabowali przeszło 

40.000 złotych.
Stasiów, 27 •tyrania. Trzech •sobników, uzbrojo

nych w rewolwery i granaty ręczne dokonało śmia
łego napadu rabunkowego ua Komunalną Kasą O-
uczęsi.iości w  Staszowie.

Sprawcy aw rócili »ię z prośbą do ttraędnicak- K a 
sy, Jadw igi K w iec ińsk iej, o in form acje w  oprawie 
uxLzieietnia pożyraki. Gdy ta, po udezdeleiniu im in
fo rm acji w ręczyła im  odpowiednie blankiety, ban
d yc i w y ję li g ranaty  i rew olw ery, m ierząc do niej 
1 kierownika K . K . O., W ładysława Zak-Kowalikia- 
go: naatępoie zakneblowali obojgu  usta, zw iąza li
ręce «zamranii 1 p rzyw iąza li s ty łu  dc krzeseł, prze
cinając połączenie telefoniczne.

Jeden z  bandytów pilnował uwiązanych, drugi 
wejścia^ a trzeci z ra b o W i & kasy gotówkę w  wymo
wo śei 40.000 złotych.

Opuszczając biuro, bandyci zagrozili straszną zem
stą w razie zam eldowania o wypadku po lic ji, p rzy
czepi jeden z nich pozostawi! pokwitowanie treści 
następującej: „Po tw ierdzam  odbiór całej zawartości 
kasy K . K . O. w Staszowie.** —  Podpis: „Jędruś**.

Za Dandylami po lic ja  wszczęła energiczny pościg.

STAN W O DY W Y N O S IŁ  W  D N IU  27 STYCZNJAi
Na W iś le w K rakow ie 242, grubość lodu 40 cm, 
temperatura minus 18; w Szczucinie 322, lód gru 
bości 40 cm temperatura minut 2 3 ; w Sandomie
rzu 296, lód grubości 37 cm, temperatura minus 17; 
w Zawichoście 415, lód grubości 24 cm; na Dunaj
cu w Nowym  Sączu 255, lód grubości 32 cm, tem 
peratura minus 2 2 ; na Sanie w Przemyślu 190  ̂ lód 
grnbośei 44 cm, temperatura minus 16.

Czy pan o tern słyszał?

Niezwykła wyprawa na homary.
K iikn  norweskich rabyków  czyni p rzygotow a

nia do dalekiej m orskiej podróży, po której w 'e le  
sobie obiecują. Oto 6-ciu m łodych i dośw iadczo
nych m arynarzy postanow iło objąć w posiadanie 
pewną małą wysepkę, leżącą samotnie na Oceanie 
Atlantyckim .

Jest to m ianow icie wyspa Hona, od przeszło 
50 lat pozbawiona żyw'ej duszj', bow iem  ostatni 
koloniści opuścili ją  z powodu niezbyt korzyst
nych warunków klimatycznych. Obecnie nitodzi 
norwescy rybacy zam ieręzają zdobyć tą wysepkę, 
aby po zasianiu najważniejszych produktów za
brać się do zorganizowania nowoczesnej hodowli 
homarów. W  oko licy  tej wyspy hom ary ży ją  w 
tak w ie lk ie j ilości, iż rybacy obiecują sobie ol 
brzym ie korzyści z ich połowu.

Obrzęd weselny na linji 
demarkacyjnej.

W  tych dniach odbył sę w  okolicy Arbois na 
lin ji dem arkacyjnej n iezw yk ły obrzęd zaślubin. 
Pew ien przedsiębiorca, pochodzący z Gan lawy, 
zawarł zw iązek małżeński z panną, pochodzącą 
również z Gandawy, a zamieszkałą obecnie na 
terenie nieokupowanym. Aktu ślubu dokonał bur
mistrz z Arbois. Narzeczeni i św iadkow ie obyd 
wu slron przybyli na lin ję  demakaeyjną, dzielącą 
strefę okupowaną od strefy nieokupowanej. Cere- 
monja ślubna odbyta się bezpośrednio na lin ji 
dem arkaeyjnej. Zaraz po tej uroczystości młody 
małżonek udał się do ojczyzny, zaś młoda mał
żonka powróciła również do obecnego miejsca za
mieszkania.

Sprzedawał swoje lekarstwa.
(St.) Robotnik Bartolom eo Muccioli, mający 

33 lata, odw iedzał często lekarzy Kasy Chorych 
w Medjolanie, którzy zapisywali mu drogie lekar
stwa Muccioli zamiast korzystać z tych lekarstw’ , 
które otrzym yw ał bezpłatnie, sprzedawał je pew 
nemu znajomemu farmaceucie. W końcu naduży
cie to w ykry ło  się i polic ja  aresztowała pom ysło
wego robotnika.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
I  Km , 19/42.

O B W IE S Z C Z E N IE .
Kom orn ik sądowy, Franciszek Jurkowski w Tarno

wie, na mocy art- 679 bpe obwieszcza że w dniu 28 
marca 1942 roku o godzin ie 10 te j na aali posiedzeń 
Sądu Grodzkiego w T a rn ow ie_ Nr. 46 odbędzie się 
sprzedaż z publicznej licy tac ji nieruchomości, ozna
czonej lwh. 626 gm Grabówka, stanowiąca własność 
W aw rzyńca  Romiana, sk ładającej się z parceli lbat. 
440 i 694/11, przyczem na parceli 440 znajdują się 
zabudowania, a m ianowicie: dom m urowany kryty 
dachówką o 4-ch pokojach i 2 ch kuchniach z sienią 
bez urządzeń elektrycznych, w odociągowych i kana
lizacyjnych  z komórkam i i klozetami z drzewa Par
cela Ikat. 694/11 i niezabudowana 440 stanowią ogród. 
Cala realność zaw iera obszar 704 m etry kwadratowe 
1 położona w Tarnow ie przy nl. Słonecznej pod nnme. 
rem konstr. 412. Sprzedawana nieruchomość oszaco
wana została na kwotę 20480 złotych, z azego cena 
w yw ołania, jako w drugim  term inie wynosi 13653 rf. 
84 gr., a wadjum  2048 złotych.

Przystępu jący do przetargu  wiinien złożyć, prócs 
w adjum  zezwolenie władz niem ieckich, na prawo na. 
bycia sprzedawanej nieruchomości.

Tarnów , dnia 19 styranla 1942 r,
Kom orn ik : Fraaclszek Jurkowski.

K on iec „O bw ieszczeń  U rzędow ych “ .

K i n o  „Atfficanśic**
K r a k ó w , S t r a d o m  15.

od 27 stycznia 1942 roku 
Lidia W YSO C K A  — W . W A LT E R  

w filmie polskim p. L

I l o f a  ftiasha
W edłng powieści Tadeusza Dołęgi Mostowicza 

p. Ł : „Z łota  Maska** i „W ysok ie  Progi**. 
Przedsprzedaż codziennie od godziny 10— 11

1 Zapraszamy do nowootwartej

Kawiarni-Restauracji
Kraków
Dietla 4 t ,  1 p. 
Pierwszorzędna orkiestra!

Id ocarnia Giayłen SM ieuioriti
i  czyszczeniem (m ała ćw iartka ), omtot 400—500 
kg. na godzinę m otor na ftow y tej samej mar
ki ^komplet fabryczny używany) do sprzedania. 

Zgłoszenia: Firma Jaśkiewicz Kaczmarczyk, 
Kraków, Podgórska 10. 1981

J a s n o w id z
m isiis  prze|K)wiedoi wydarzeń życiowych po. 

radzi we wszelkich kwestiach

przyjmuje codziennie od 10-6
Pisemoio za zaliczeniom poćztowem. Podaó datą 

urodzenia 1 pytania.
Adres: Kraków, Adolf-H itler Flatz M, m. ■ 

(Rynek g łów ny) I I I  piętro.

UbezpiecŁalnia Społeczna w Rzeszowie ogłasza

K O N K U R S
na następujące stanow iska i

1) Kierownika Apteki Ubezpieczalni Społecznej
w Przemyślu, z poborami 630 zł. miesięcznie.

2) Dwóch magistrów dla Apteki Ubezpieczalni 
Społecznej w Rzeszowie, z poborami 530 zl. mie
sięcznie.

A d  1) W ym agane pełne kwalifikacje do samodziel 
nego prowadzenia Apteki, oraz nieprzekroczony 
>0 rok życia.

Ad 2) W ym agane pelue kwalifikacje do wykony 
wania zawodu, oraz nieprzekroczony 40 rok życia.

Stanowiska powyższe są do objęcia od dnia 15 lu
tego 1942 r.

Podania należycie udokumentowane wraz z własno^ 
ręcznie napisanym życiorysem, należy wnosić pod 
adresem Ubezpieczalni Społecznej w Rzeszowie do 
lilia 7 lutego 1942 r„ do godziny 12.

Rzeszów, dnia 17 stycznia 1942 r.

Lekarz Naczelny: Dyrektor:
{D r .  M ic h e jd a  Tadeusz) mżgr. Mucha W l. )

S i g i t u o w c B m i g B
N iem iec poszukuje uaraa 

1— 2 pokoi
umeblowanych, kom fortowo U- 
rządzionych z łazienką, m ożli
w ie z telefonem. O ferty : Biuro 
Ogłoszeń „FJD UCIA ", Krabów . 
F lorjańska 15 pod „49**. 2209

L A H P Y  KAROIDDW E
Hurt -  p ro w n e ja  zul c ien iem
. ,S ir »R O ‘ * K r a h fw ,  l i r o d ik o  SS

Bycftalterka
m  znajomością Języka niem iec
kiego 1 księgowości przebit
kowej

natychmiast poszukiwana
Zgłoszenia pisemne w języku
niemieckim z podaniem życ io 
rysu, odpisami świadectw oraz 
fo to g ra fją  kierować: Goniec
Krakowski, Kraków  „N r . 278k‘\

<& c s ! s u f c u . j e m y
MMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

do lekkiej prncy
w przemyśle tytoniowym

K c b i e ł
niłuiiUHiiiiijiittiiiiułiiMiJtiiniiłnuimiiiitiiEiiimiłiiuRKuiuta

bliższych informacji u d z ie la ją ; 

S iaro  informacyjne

K raków  — Grodzka  60 
Rzeszów — Rynek 15
tf godzinach od 8-moj do 19~łej 
w niedzielę od JO-łej do 15-lej

fo c y p to n , 
\z a jy iia s tA c g o ru L \

powoduje w 
cówknchOscam, 
zwiększenie, 

wydajności świetlnej. I 
Z a ró w k iik ca m rK Ę fp w K  I 

są, der 
nabydawvH£ikaśdadi 
25,4(7160 watów, na, [ 
napięcie l20L22Cfvoit6w. j

M T K IT Z N  RESUHiTYZII
leczy 12 Kg Jod<y bromowej soH 
iwonickiej. dodanej do 15 kąpieli 
domowych i 25 flaszek źródła Ka 
rola Cena franoo staeja odbiorcza 
Zł 185. — lwonlcz-Zdrój. Zarząd.

Pierwszorzędny w ielk i dom handlowy dla środ
ków żywności i delikatesów poszukuje do na
tychm iastowego wstąpienia

bieglej mem.ecklę] s ia o iY P Iś I K I  z praktyka
• r a s

BKW AUSTfii da matfazunn
m  snajomością buchałterjl składowej, rachun
ków i prowadzenia składu. Znajomość języka  
niem ieckiego i polskiego warunkiem. W łasnorę
cznie pisane o ferty  z życiorysem , odpisami św ia
dectw, wysokością żądanego wynagrodzenia i fo 
to g ra fią  należy składać: Kralffcu 1. Hauptpost- 
amt, Postfach 557. 259k

Skwówki ,
C S i M M
Krypton
S B M fzU h yct if lH ro m a n w ji
specjalistów do urządzeń przemysło

wych — poszukuje firma

X A W E R  K I R C H H G F F  G. m. b. H
Kraków ul. Piłsudskiego 17.

Do sprzedania: jedna para wyso
kich bułów damskich Nr. 40 Czar
ny żakiet krymski w bardzo do

brym  stanie. 
Poszukiwane w celu kupna: Dzie
cięcy wózek sportowy, klatka do 
nauki chodu dla dziecka. Zgłosze
nia z podamiem ceny: K raków  —  
Sobieskiego 16b'2. 2604

Drogerzpfa
i  językiem niemieckim, naJ* 
chętniej samotny lako klerów 
nik do sklepu farb i artybnłów  
drogeryjnyob 116k

p o trze b n y od zaraz.
Zgłoszenia do „Uniwersum “ , 

Krasnystaw, Rynek 10* Distr 
Lublin.

KAPSLE I LAK
na butelki winne wódczane etc 

poleca J. JENER ALCZYK  
K r a k ó w  Starowlłlna 71.

FILHARM ONIA GENERALNEGO G U B ER N A TO R S TW A

K I N O  „ U R A N I A "  W E S T R I N G  34

C z w a r t e k ,  dnia 29 s t y c z n i e  1942, o  god z in ie  19.30 

N ied zie le , dnie 1 lu tego  1942, o god z . 10.30 przedpoh

JAN STRAUSS
DWA KONCERTY

poświęcone najpiękniejszym melodjom króla walców

Dyrygent: RUDOLF ERB
Bilety wstępu w c en ie  2.30 do 8.30 Zl. łą czn ie  z garderób* do  nabycia 

w przedsprzedaży przv kasie Kina „U fa n ia  * ( łe l.  182-01) od  wtorku 27
stycznia, w godz. od 11—44 oraz god z in ę  przed  ro zpoczęc iem  koncertów.



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 22. Broda, 28 stycznia. 1942.

WPISY na KURSY Handlowe, Przysposobienia Biurowego, Stenografii i Maszynopisma —  trwają.
O ddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych, —  Zgłoszenia: Sekretariat: W estring52 (ul. Podwale 52).

W o l n a
posady

SKUTECZNE

P O D A N IA  
do WŁADZ
w Jęz. niemieckim

Tłumaczenia 

Floriańska 6
BI II1 0 

pr zep i sy  wa nl ■ 
no m a s z y n a c h

P R Z Y J M Ę  
kilka STENOTY-  
P I S T E K  w yucza
jąc pisania pod 
dyktandem nie
m ieckim . Zgłoszę, 
n i a od go cl z. 3— 5 
pn-pol. ul. F lo r jad  
ska 6/4. 115 k

Z O S T A N I E  
przyjęta  F RY -
Z JE R K  A-M A NI *  

C U R Z Y S T K A .  al-
ła  pierwszorzęd
na, 400 zł. mie 
sięcznie. Zgłosze
nia: B iuro . Ogło
szeń Józefa  So
czyńska, — Jaro
sław. 234

P OT R Z E B N A
dziewczyna do po. 
mocy do baru na
tychm iast, Bar, 
Krakófc, Ja g ie l
lońska Nr. 2. 426

S Y M P A T Y C Z N A
panienka potrze
bna do sklepu. -  
Zgłoszenia: K ra 
ków. Starow iślna 
46 „B a r“ , 517

F R Y Z J E R K A
zdolna potrzebna 
zaraz. Dobre w a
runki. Kraków , 
Karm elicka 45a.

776

POSZUKUJĘ
pamny do nauki 
ezyoia, —  ty lk o  
m iejscow ej. Z g ło 
szen ia: Kraków ,
N ow ow ie jstiui 5 —
m. 1116

P O T R Z E B N Y
chłopiec do prak. 
tyk i. Pracow nia  
kapeluszy, K ra 
ków. Zw ierzyn ie
cka 16. 871

S ŁUŻ ĄCĄ
sta la albo d-oebo. 
dząca z gotow a
li ie.m do dwóch 
osób potrzebna. 
Kraków , Pra im o. 
w skiego 59/5, O- 
eiedle. 2615

F R Y Z J E R
męski — posada 
stała, —  zostanie 
p rzy ję ty  natych
miast. K raków , 
K arm elicka 22.

839

| K UP UJ E
używane maszyn
ki do mięsa: Szli- 
fie rn ia , Kraków , 
D I E T L A  46, —
Myszkowski. 1335

KOŁDRĘ,
bieliznę mało u- 
żywaoą — sprze
dam tanio: K ra 
ków, Smoleńsk 
16/la, 12—1, 4— 5.

67
K I L I M Ó W

do sprzedaży ko
m isowej poszuku
je  skład fachowy 
Kraków, Długa 
23. 1348

Z E G A R K I .
biżuterja, sprze. 
dat, kupno -  po
leca C HWI L*  
K O W S K I .  zegar- 
m istrz-jubiler — 
Kraków  Florjań . 
ska 3. 103

P o s a d
p oszukują

EKONOM-  
Z A R Z Ą D C A

zmieni posadę —  
zaraz lub 1. IV .

Dierwsz orz ędn e 
retferemeje. To. 
masz B iałogłów , 
ski, Rozbóż Długi 
poczta Pruchn ik, 
pow iat Jarosław.

143k

P I A N I N O ,
krótki fortepian 
kupię zaraz. P ro 
szę podać cenę, 
markę: Goniec 
Krak., K raków , 
„N r , 7862“ ...

W A G A
U C H Y L N A

sklepowa nowa — 
15 kg., marki —  
Caudr, dO sprze
dania. E lektro, 
dynam o". Duna
jew sk iego 55. 422

K S I Ą Ż K I
wartościowe ku
pię. Zgłoszenia: 
Kraków , Topolo
wą 24. sklep ga 
lanteryjny. 305

RASOWE GO
psa kupię. Kra. 
ków - Borek, W a. 
dow ieka 39. 263k

D R O G I S T K A
dwuletnia prak
tyka w drogerji 
dwa lata pracy 
w a.pteoe, szuka 
posady. Apteka 
Czarny Dunajec.

560

S E R W I S
stołowy 6— 12 o- 
sób — porcelana 
czeska, sm oking 
sprzedam: K ra 
ków, Herwima- 
P iątka 3/3. 446

Z EGA R
ścienny, sza fko
w y. bardzo ładny, 
sprzedam. Zg ło 
szenia: Goniec 
Krak., Kraków , 
„N r . 457“ .

R U T Y N O W A N Y
P R Z E D S T A W I

C I E L
poszukuje przed, 
staw ic ielstw a na 
dystryk t lubelski. 
Łaskawe zgłoszę, 
nia k ierować: M. 
Kusaj, Lublin —  
Skłodowskiej 16/ 
1. 1636

T O K A R K A
w zgl. rewolweró- 
w ka poszukiwana 
Zgloszentia: —  
„P a r “ , Kraków , 
A do ! f  H  i tler-P l a t© 
46 pod n-r. „163".

270k H A R M O N J Ę
pianową, 8 basów, 
sprzedam. Goniec 
Krak., K raków , 
„N r. 459".

g a r d e r o b ę
używaną K U P U 
JĘ, sprzedaję. —  
Kraków , Starow i, 
ślna 80, sklep.

27 Lk

MŁ ODA
inteligenta, m iłej 
po w i e rzcho-wnoścd 
lubiąca dzieci, — 
popiKiwadzi wzo
rowo gospodar
stwo domowe sa
motnej osoby. —  
Zgłoszeń ia : Go
n iec Kratko wski, 
K raków , —- „N r. 
109.k‘ ‘ .

K U C H E N K I
Ż E L A Z K A
L A M P Y

m ateria ły elektro 
instalacyjne. — 
,,ŻAR“ Kraków, 
Sławkowska 11, 
podwórze. 562

A P T E K Ę
lub drogerję  ku
pię, przystąpię 
do spółki lub o- 
bejmę zarząd. —  
Zgłoszenia: Go
n iec Kr-ak.. Kra^ 
ków „N r . 559".

D W I E
parv nowych 

B U C I K Ó W  Ł Y Ż 
W I A R S K I C H

z łyżw aln i nr. 39, 
'Stprzed.a-m. O glą 
dać: we środę 
m iędzy god,z. 1 i 
3. Knaków, P il. 
s-iidfiłkiego 17, ra. 
2. 2717

M A G I S T R A
F A R M A C J I

poszukuje zarzą
du lub posady w
aptece lub drogę, 
r ji. Zgłoszenia —  
Apteka, Czarny 
Dunajec. 558

SAMDCHÓD
ciężarowy l 1/* do 
3 ten  w dobrym 
stanie, kupię za
raz. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
146k“ .

R E W E L A C J A  S E Z O N U I

O P E R A

w S T A R Y M  T E A T R Z E
Premiera w  środę 4-go lutego b. r. o godzinie 19

w y s t ą p  I ą :

Ada Sari 
W anda Trojanow ska  
Stanisław Drabik 
Zenon Dolnicki 
Karol Urbanowicz 
Boi. Fotygo-FolaAski

Kapelm isłtz: Stefan Barański
K a sa  czynna  od  w torku  3 lu tego  kr. od  1 0 -1 3  i od  15~19

SA LA  O G R Z A N A !

KLE J
stolarski, szelak 
jasmy, ciemny 
pokost, lakiery, 
mydlą sprzeda
je : Zo fja  Żagota. 
K raków , Rynek 
K leparsk i 10.

1328

P I E S K A
OSTROWŁOSE-

GO
i gł adik o> w I n®n ego 
fokstei-jerku —  
sprzedam. K ra
ków-B-oire-k, Wado 
wieka 39. 26Sk

SUKN IE ,
ubrania, p a lt*
męskie i damskie 
sprzeda na jtan ie j 
Sklep Kom isow y, 
K raków , F lorjań- 
ska 31. 269k

C H E V R O L E T  I G A R N I T U R
1 - tonnowy, na p iękny ciemny 
chodzie, stan bar
dzo dobry —  do 
sprzedania: K ra 
ków, Grodzka 49 
m. 5. 606

T A P C Z A N ,
łóżko składane, -  
stół, zegar, skrzy 
pce, — sprzedam 
Kraków-Łobzów , 
Ha.lczyna 9a. mie 
szkanie Ga. 642

Z E G A R K I
mar ko we oraz bi_ 
żuterję poleca — 
ST. C H W I Ł K O W  
SKI ,  Krabów, — 
Sławkowska 23.

731

S y r o p  ze iw ie ie g o  korzen ia

Ż Y W O K O S T U
Magistra OOBIECA

Do a abyę i *  w i p t « k i « h

Skład G ł ó w n y :  W a r s z a w a ,  M i o d ow a  14

Pracownica
domowa

na wskroś ucz
ciwa z dobre- 
mi św iadec
twam i, goto
waniem i, pra
niem  potrze
bna od zaraz. 
Kraków , Sta. 
row iślna 19, 
Gadant&rja.

1813

W Ę G I E L  
D R Z E W N Y

Technik znający

Kupno
nieructiomośeł
K A M I E N I C Ę

czynszową —  w 
Krakow ie kupię 
bezpośrednio od 
w łaściciela. O- 
fe r ty : — Goniec 
Krakow ski, Kra. 
ków „N r. 543“ .

K U P I Ę
parcele w  Rabce 
Zdroju (podać do 
kładny opis poło
żenia)*. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
692“ .

DOMEK
prak l y k i w ypal i i edaj o rodzinny —

w ęgla  (i i'" wuego 
w  ulepszonych 
Tnie.lcrz.ach umo
żliw ia jących  uży. 
fik iw anie pew
nych produktów 
ubocznych, po- 
— szukiwamy. O- 
fe r ty : Goniec
Krakow sk i, K ra 
ków „N r . 14Sk“ .

P O K O J O W A
dochodząca na 
pół dn ia, potrzo- 
bfn.a zaraz. Dohre 
warunki. Zgłoszę, 
n ia: Kraków . So
b iesk iego 7, m. 6 

1174

P OS ZU KU J Ę
8 fry z je rów  mę
skich, 2 fr y z je rk i 
z wodną. T y go 
dniowo 126 zł. —  
K raków , A le ja  
Krasińskiego 4.

1391

wycinający
piłeczkami

laubsagowemj 
w  kości, po
trzebni. W y 
tw órn ia  lite r  
galanterii,, —  
Kraków , Gro, 
dzka 32, I .  p. 
of. 1388

N A
' stale potrzebna 

dziewczyna samo- 
d ziieikna do s-a mn. 
tmej osoby j dzie
cka. _—  Kraków , 

Praż mowslki i eigo 
35, m. 1. 864

F R Y Z J E R
męsk i potrze bu y 
odraruz. Kraków , 
D ietla  27. Zakład 
iry^ jersk i. 1417

Kraków  (okolica) 
kupię. Pośredni, 
cy wykluczeni. —  
Zgl-oszenia: —
„P-ar**. K raków , 
A d o lf H i tler-Pla  tz 
46 ,,156". 266k

P A R C E L Ę
budowlaną do
1O0 tys. w K ra 
kow ie kupię. Po
średnicy w yk lu 
czeni. Zgłoszeń i a : 
,,Par“ , K raków , 
A d o lf H i 11 er-P  l a tz 
46 „155“ . 267k

[ k ^ 7 ]
P I A N I N O

kupię prywatnie 
zaraz. — Goniec 
Krak., Kraków. 
„N r . • 2577“ .

„ S 1 N G E R A "
maszynę do szy
cia kupię pryw at
nie. Goniec K ra 
kowski, Kraków , 
„N r . 2575“ .

SZAFĘ,
łóżko. in.n<» me
ble kupie. Goniec 
Krak.', K raków , 
„N r . 2576“ .

P I A N I N O
fortepian krótki, 
kupię prywatnie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków ..Nr 940“

M A S Z Y N Ę
damską do szycia 
„S in g e r"  lub iną 
krytą na prow in
cję kupię okazy j
nie. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków  
ski Kraików „N r. 
1331“ .

M A S Z Y N Ę
do szycia  starszą, 
zniszczoną, kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra , 
ków, „N r . 2721“ .

TR EN CZ
damski, dyw.au, 
k ilim , kw ietn ik 
kupię. —  Zgłoszę. 
u:ia: Goniec K ra . 
kowski, K raków , 
„N r . 2722“ .

POLECA
do sprzedania m a
jątk i, ziemskie, 
kamienice, w ille, 
parcele, dom lei: 
B iuro pośrednie, 
twa. —  Kraków , 
Grodzka 49. —
telefon 220-29.

1071

12
m orgów koło au. 
tog trądy, 7 km 
od Krakow a, ta 
nio sprzeda: —
Sklep W ie jsk i, — 
Kraków . Gołębią 
1. 745

n i e r u c h o m o ś 
c i

mieszkalne, prze
m ysłowe, rolne -- 
duży w ybórl — 
Sprzedaje: „ I N 
F O R M A T O R "  -  
K raków . P ija rska  
19 9895k

P A R C E L Ę
154 sążni, zatw icr 
dzoną, pięknie 
położoną, Borek 
Fałęcki, 32.000 —  
sprzedam. W iado 
mość: Kraków .
Długa 38/12. 1383

Sprzedaż

B R E I T S C H W A N -
ZE

b r ązd we (agn e u
rase) piękne do 
sprzedania. Kra. 
ków, Brodowicza 
26, Osiedle. 249k

J A D A L N I A
nowa do sprzeda, 
nia. W iadomość: 
Kraików. To>po>lo- 
wa 52, Ban. 1396

F D R T E P I A N
fu tro męskie i 
damskie ok azy j
nie sprzedam. — 
Kraków . Karm ę. 
Ifcka 17/9. 500

S P R Z ED A M
srebrne lisy. 0~ 
glądać codziennie 
10 do 16, K ra 
ków, W olnica 14/ 
26. 592

R E T I N Ę  II.
s tan i p i e r ws zo rzę _ 
clny z futerałem , 
sprzedam. Jasło, 
S łowackiego 12/1.

137k

P A L T O
M Ę S K I E

zimowe, czarne, 
etan bardzo do
bry, przedwojen
ne, do eprz-ed-aimiia 
lub zam ienienia 
na futro , ew. do
płata. Kraków  — 
W ielopole 16/4.

280k

O BRUSY
porcelanę, s-zkło, 
platery, srebro, 
w alizy, firanki, 
kapy najtan iej —  
sprzeda: Skle.p
Kom isow y, K ra . 
ków, Florjańsika 
31. 265k

DO S Z Y C IA
maszynę jak  no
wą, sprzedam. —  
K raków , K row o
derska 39, m. 10.

762

S P R Z E D A M
kolczyk i , ma ter j  ał 
damski i męski:
Kraków . Grabów, 
sit lego 9a. m. 5.

781

M Ł Y Ń S K I E
maszyny — oraz 
wszelkie praybory 
G A Z A  szw ajcar
ska P A S Y  trans
m isyjne. gurty, 
kubełki Zakład 
budowy młynów
Kraków, 
eka 35. 
102-44.

Mazowie
Telefon:

790

P I A N I N O
czarne, pancerno, 
krzyżowe, mało u- 
żywane, ok-azyj. 
nie sprzedam. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków, „N r . 832“ .

N A R C I A R S K I
kostjum damski 
sprzedam: K ra 
ków, Szlak 31 5.

841

M A T E R J A Ł
ubraniowy, ewen. 
t un Lnie na ko- 
e-tjum, płaszcz,
wolna n>a suknię, 
• p i e rwszorz ędne, 

«sp rzędom. K ra 
ków, Starow iślną 
64/8. 2096

jasny pu llow er 
męski na średnie 
go, bardzo tanio 
sprzedam. K ra 
ków, Wrzesiń*k,a 
Ll/14. 2539

K O Ł D R Y
koce, bieliznę po
ścielową, sprzed* 
m j  taniej Sklep
K om isow y, K ra 
ków, F lorjańska 
31. 264k

K A P C E
Zakopiańskie — 
sprzedam. K ra 
ków, Długa 38/28 

880

K I L I M Y
od naj tańszych — 
fachowy skład ki 
Iim ów: Kraków ,
Długa 23. 1347

PI  A N  IND
piękne, krzyżowe, 
pancerne, sprze
dam: — Kraków, 
Zwierzyniecka 9. 
m. 1. 2482

S Y P I A L N I Ę
jadalnię, tapczan 
gabinet, sza fy  — 
sprzeda: Magazyn 
Mebli, K raków  
Kopernika 8.

1212

M A S Z Y N Ę
do pis ani.a sprze. 
dam. Kraków , 
Zyblik iew ioza  19/ 
9, od 17— 20. 275k

J A D A L N I Ę
dębową piękną o- 
raz tapczan oka
zy jro ie e prze d am 
Kraków-Pod górze 
Zam ojskiego 26/3 

1329

N I E C I I E C
na poważnem, kierownic®em
stanowisku, szuka

1 do 2 ładnie umeblo
wanych, czystych pokoi
z komfortem . Zgłoszenia: Go
niec Krakow sk i, K raków , —  
„N r. 2718“ .

Podaniowe sprawy
odwołania, zażalenia, oblicza
nie wym iaru, rozłożenia na ra
ty załatw ia Terlecka, Kraków  
Floriańska 55. 17k

Większa f i rma budowlana
w K rakow ie 

poszukuje na sezon: podmaj
strzych murarskich, ciesiel
skich i do robót żelbetowych.
O ferty  z życiorysem  i warun
kami płacy składać: Goniec
Krakow ski K raków  „N r. 2252“ .

KUPIĘ
stownik niemiecko-polski
Trzaski-Everta.  — Zgłoszenia 
z podaniem ceny: Goniec K ra 
kowski, Kraków , „N r. 28Uk“ .

L A M P Y
K A R B I D O W E

piece elektryczne, 
L A T A R K I

kieszonko we. ża
rów ki, ctzęśc-i ro
werowe. Kraków. 
Strądom 27. 272k

D O RO ŻK AR ZE !
Uprząż apraedam 
Dąbrowska, K ra . 
ików, M a ły  Rynek 
5/6. 276k

K U R T K Ę
męską sprzedam. 
Dąbrowska. K ra . 
ków, M ały R y 
nek 5/6. 277k

D Y W A N Y
perskie, salonik, 
sukienki, śn iego
wce, sprzeda: —
Dom H A ND L O
WO-KomLsowy . 
K raków , SZ PI 
T A L N A  11. 1382

P A L T O
ubrania męski 
buty okazy jn ie 
fcip rz ed a m . K  ra
ków, Kochanow 
skiego 2/2. 2042

DROŻDŻY
zawsze świeżych 
dostarczam hur
towo. Przemyśl, 
skrytka poczt. 307 

1626

M Ł Y Ń S K I E
maszyny oraz ga 
zę szwajcarską — 
poleca F A B R Y 
K A  Maszyn „MO 
LI T O R "  Kraków , 
św. W awrzyńca 
26. 1836

FUTRO BRŁI T-  
S C H W A N T Z E

piękne, średnia 
figu ra, —  tanio 
sprzedam, K ra 
ków, Starowiślna 
12/5. 2499

ŁÓŻECZKO
dziecięce, polo we 
ŁÓŻKO, tapczan- 
Dembiński, Kra 
ków, św. Marka 
19, narożnik Flo. 
rjańskie j, tapicer 

676

P R Z Y S T O J N Y
wesół y  akadem i k 
brunet, poślubi 
bardzo przystojną 
długow łosą blon
dynkę. F oto ! —  
„P a r “ , K raków , 
A  doi f H itl e r- P 1 a tz 

46 „Sam odzielny 
handlow iec".

273k

M I Ł Ą ,
młodą, bezw zglę
dn ie idealist.kę —  
n ieprzeciętnej u- 
rody, poznam. —  
Ceł m atrymon ja l- 
ny. Zgłoszenia: 
fo to g ra fia  „D ok 
tór** — ..Tai:".

K raków , 
A d o lf H it ler-Pl&ts 
46. 274k

K T ÓR Y
starszy imtelige-n. 
tny Pan pragnie 
poślubić kobietę, 
przyjaciela. do
brą przystojną ł
O ferty : Go.uieo
Krakow ski, Krą_ 
ków „N r . 117k“ .

P R Z E M Y S Ł O 
W I E C

prow incja. 28 —  
poana domatorkę 

n ieprzeciętn ie 
z-grabną, ze s fer 
kupieckich, do 23 
Cel m at rym . —  
Goniec' K rakow 
ski K raków  „N r. 
121k“.

P R Z E M Y S Ł O 
W I E C

m łody inteligent., 
uy, zamożny, szu 
k a  odpow iedniej 
Pani. Ce-1 matry- 
inonjakay- Zgło
szenia: Goniec
Krakow ski. K ra . 
ków  „N r . 122k“ .

NOCLEGI
niekrępujące 

Kraków , W ie lo
pole 13/4, I. piętro 
f ron t. 2067

NOCLEGI
Kraków’, W ielo 
pole 5 5. 2077

NOCLEGI
O GRZ AN E:

Kraków . Zybli- 
kiewieza 5/122.

2259

NOCLEGI
K r a ków, Si. a r o w i . 
ślna 12/27, lewa 
oficyna . 2364

NOCLEGI :
Kraków . Gołębia 
16, m. 8. 2433

NOCLEGI
czyste. Kraków , 
Szewska 7/8.

2 5 8 2

NOCLEGI
niekrępujące. —  
Kraków , Zw ierzy 
nie-cka 4/38. 2583

NOCLEGI
CZYSTE,

W Y G O D N E
ogrzane. Kraków  
Jagiellońska 7 A/ 
22, I .  p. 2584

DO
wspólnego pokoju 
poszukuję urzęd
niczki. K raków , 
D ługa 62, m. 5.

2616

POKÓJ
umeblowany do 
w yn ajęc ia  — d l*  
Pana. K raków  —  
Łagiew n ik i, Głó
wna 475, 10 m i
nut od tram waju 

1124

l o k a l i
p o s z u k u j

U R Z Ę D N I K
Polak poszukuje 
nieumeblow an eg o 
pokoju, może być 
z utrzymaniem  — 
własny opał. Go
n iec Krak.. K ra . 
ków, „N r . 451“ .

O G R O D N IK
kawaler, — dobrze obeznany 
w kw iaciarstw ie i  w arzyw n i
ctw ie pod szkłem, potrzebny 
w w iększym  ogrodzie handlo

wym teraz lub później. 
Ogrodnik JÓZEF T U M A  

Kraków Bronowice Wielkie- 
Tel. 201-58.

Z A M A R Z N I Ę T E  
R U R Y  W O D O C I Ą G O W E  

« » d l a l a m
bez kucia ścian, elektryczn ie. 
Zgłoszenia: Inż. Gam per, K ra 
ków, ul. Z ielona 18, tel. 220-25.

2005

K U P I l ;
kosiarkę I żniw iarkę

nowe, na jchętn iej Deeringa, o ra ł 
dwie m łoearoie sztyftow e z wy- 
trząsaezami na kulkach. Dobrze 
zapłacę. Podaó cenę. Zgłoszenia: 
Gooieo K rakow sk i K raków , „Nr.  
1107".

To r kolejki polnej 
i koleby

krupię lub wynajm ę.
!n£. Strauch, 
wiślna 62.

Kraków,  Staro-
250k

N A J L E P S Z Ą
trwałą ondulację, 
farbowanie w ło
sów —  wykonuje 
firm a: „S taw a“
Kraków , F lorjań - 
ska 47, w podwOr 
cu. —  Ceny p rzy 
stępne. 1323

W A R S Z A W A
Pensjonat. Moniu
szki 7, m. 3 — 
pokojach bieżąca 
woda. 187k

E L E K T R Y C Z N E
I N S T A L A C J E

O Ś W I E T L E N I A
j s iln ików  wyko
□ uje oraz napra
w ia: Arm atye, -  
Kraków . Stoi ar
ak a 6. 1024

rffU KW W flJ*

■dotuje. dĘ maniek, nńat.
PBZEZ1EBIENIU GWPtEiKRTMZl

P A S Y  * 
L EC Z NI CZ E

pooperacyjne ba* 
daże pępkowe, —■ 
pachwinowe, beł 
sprężyn, wykonu
je  R. Bogd ano- 
wiez, K raków  —11 
G RO D Z K A  2 — 
w podwórcu. 549

Z E Z W O L E N I A
na eklep lub war
sztat elektrotech
niczny poszukuję. 
O fe rty : Goniec
Krak., Kraków» 
„N r. 631".

U N I E W A Ż N I A M
zgubione wszyst
kie dowody na 
nazwisko Leśn i"* 
Józef, 9. ITT 16. 
Kraków , Pańska 
7/5. 658

NOCLEGI
śródmieście 
Kraków, Krupni 
cza 14/5 8046

M A S Z Y N Ę
Ideał biurową —  
sprzedam b. tanio 
m. godz. 6— 7. 
K raków , D ietl*  
36, m. 4. 11.21

P O ZN A M
dwie córki w y
kształcone niebie 
dne z panami ( 
równych walorach 
Cel rnatrymonj. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „N r . 
7 5 k " .

NOCLEGI
Kraków , Lubicz 
19/5. 178

NOCLEGI
Kraków , Radzi 
w iłłowska 142

669

NOCLEGI
niekrępujące — 
czyste, ciepłe. — 
Kraków, Zw ierzy 
niecka 8/26 o f i 
cyna 972

NOCLEGI
ogrzane: — K ra 
ków. Długa 26 3.

1176

NOCLEGI :
Kraków . F lorjań . 
ska 7, m. 5. I I  p.
Zgłoszenia do 10 
wieczór. 1235

NOCLEGI
Kraków , Poselska
16, I .  p., m 2.

1273

NOCLEGI
niekrępujące: 

Kraków , św. Ger
trudy 27, m. 5.

1276

NOCLEGI
solidnym : K ra 
ków, Miodowa 89 
m. 8. 1715

NOCLEGI
przyjezdnym : 

Kraków, W ielo
pole 24, m. 4, 
II . piętro. 1716

NOCLEGI
Kraków . Szewska 
7/7. 1717

i  n a u k a  I  
j i w y c n o w a n i e  |

NA
wiec’A) 3-ty go-
t]mi<>\vy KU RS
KR OJ U przyjm u
je m istrzyni. — 
Kraików, Stradom 
7/8. 24G0

□ED
Podania
F lo r ia ń s k a  55 .

W R Ó Ż K A
He-lios wykłada 
karty — metodą 
wschodnią. 2— 7. 
Kraków , D ługa
14/5. 2459

A R T Y S T Y C Z N A
T K A L N I A

napra.wia bez śla. 
du, czyści chemi
cznie, farbu je, — 
przerabia wszel
ką garderobę, — 
Kraków,, Grodzka 
6, telefon 180-58.

8807 k

POS ZUKUJ Ę
Antoniny z  LE
GO W I  CZ óW i Ste
fana M Y S A K ó W .  

wywiezionych 
Mościsk. Wia* 

domość: Apteka,
Alwern ia  koło 
Trzebini. 9972k

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dwór. 
ca: Kraków , Kur. 
n iki 3, m. 7. 1718

NOCLEGI
Kraków  Zielona 
20, u l . 2. 2071

NOCLEGI
K raków . Gołębia 
16/9. 2072

NOCLEGI
K raków , Starow i
ślna 37/4. 2073

NOCLEGI
ogrzane, so lid
nym : Kraków,
Zielona 25/1. 2076

NOCLEGI
solidnym : K ra 
ków, K row oder
ska 55/1. 2349

F I L A T E L I S T Y 
CZNE

Biuro Rekord — 
Jarosław, w ysyła  
gratis cennik,
prospekty A BO 
N A M E N T U  nowo
ści, pośrednictwa 
kupna, sprzedaży 
nowoczesnych na
lepek. 998ók

JÓZIO
C H M I E L O W I E C ,
zamieszkały obe
cnie we Lwowie, 
prosi W iktora/ 
zam ieszkałego w 
39 w Krakow ie, 
o  znak życia tą 
samą drogą — do 
Gazety Lw ow skie j 

1.6 6 k

U N I E W A Ż N I A M
zgubiony ,,Au3- 
w eis" i leg itym a
cję Baudiemstu 
Przem yśl, na na
zwisko Łoboś Jó
zef. Zw rot za wy. 
nagrodzeniem.

11 Ok

NOWOCZ ESNA
sz lifie rn ia  nożo
wnicza, ostrzy na 
rzędzia fry z je r . 
«  k ie, c hi ru r g i cz- 
ne oraz naprawa 
Z A P A L N I C Z E K .  

Kraków , Staro
wiślna 33, — L. 
T Y L I Ń S K I .  721

Z G UB I Ł E M
prawo jazdy. Pi- 
pień Stefan. P ro 
szę o zw rot y.a 
wynagro-dze-niem.

Kraków , Garbar
ska Nr. 16, do
zorca domu. 769

U N I E W A Ż N I A M
skradziony dowód 
pielęgniarski dnia 
•A -I. 1942, Anto
nina Piątkówna. 
Kraków, Pawła 
Popiela 6, m. 10 

780

C ELEM
wy poczyń ku po
szukuję zaciszne, 
go pensjonatu — 
lub dworku. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r , 112k“ .

U N I E W A Ż N I A M
skradzione doku
m enty ora>z leg i
tym ację szkolną 
Nr. 17/111. 42,
ńa nazw isko Hu
berto w iez* Jerze, 
.go z Now ego Tar 
gu. 1623

B AR
pod Ge won tern —  
Kraków , SenafkA 
8 —  w yd a je  obi a. 
dy. gorące potra
w y. Raz na wicie- . 
lec — 2 zł. 2496

ZGUBIONO
portfe l z  zaw ar
tością prze-s^Io zł. 
200 w sklepie lub 
przed sklepem Fo 
to V o ig t, K raków  
Floriańska 47. — 
Oddać za wyso- 
k i cm w yn.a gro-
dzemiem: Kraków  
ul. św. Anny 12- 

279k

ME B LE
nowoczesne przy j
mę na przecho
wanie —  lub ku
pię s<zafę kombi
nowaną i  stół. —  
Goniec K rakow 
ski. K raków , „N r  
2727".

u n i e w a ż n i a m
zgubione doku
menty służbow# 
na nazwisko For
tuna Jadw iga, —■ 
Zembrzyce, Urzą4 
pocztowy. 1491

U N I E W A Ż N I A M
skradzione 

w  tram waju do
kumenty na na
zwisko Joann* 
Klocek, K raków  
Szeroka 27. 1-40®

S P ó L N I C Z K I
z  w iększą gotów 
ką do zaprowa
dzonego interesu, 
poszukuję. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra 
ków ..Nr. 1380".

f o t o g r a f j e
leg itym acyjne n » 

P O C ZE K AN I U ,
artystyczne por
trety , prace ama
torskie solidnie —• 
tanio: Zakład Fo
togra f j i  Nowocze
snej, — Kraków. 
Stradomska 7.

1011

PLUSKWY
1 wszelkie ro
bactwo z za
rodkami tępi 

GAZ B. F. 
A Z O T  

Kraków. D ie
tla  19, telef.: 
217-48. 9640*

WŁAŚCICIELOM
REALNOŚCI

calatw la zeznania podatkowe 
dla Urzędów Skarb., porady, 

interwencje

B IU R O  
Z A R Z Ą D U  R E A LN O Ś C I

K l S R O C Z Y f i S K I E G O
K B A K Ó W  

L1BROW SZCZYZNA 6.
Tal. 128-41, g. 10— 18 i 15—17. 

(przeoeniaa Wielopola).

AD niN ISTRAC JC
domów przy jm u je sie.

W ydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków, Wlełonoto t. —  Telefon 206-11.


